# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2083

**Auteur(s) :** Guillaume de Château-Landon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Évreux, Saint-Taurin (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1250, décembre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Château-Landon vend à l'abbé de Saint-Taurin, moyennant trente sols tournois, cinq sols de rente annuelle que lui faisait Roger Lestohi, sur une pièce de terre à Louviers, située entre la maison de Gautier Cantel et celle de Roger Kahaire.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLXXXVII, p. 226.

Texte établi d'après a

Noverint universi tam presentes quam futuri quod ego, Guillelmus de Castro Landon, vendidi et concessi et hac presenti carta confirmavi abbati Sancti Taurini Ebroicensis quinque solidos annui redditus, quos Rogerus Lestohi mihi reddebat annuatim hiis terminis, videlicet : duos solidos et sex denarios ad Natale beati Johannis Baptiste, et duos solidos et sex denarios ad festum sancti Remigii, ex illa pecia terre que sita est inter domum Galteri Cantel, ex una parte, et domum Rogeri de Kahaire, ex altera, sicut se proportat in longitudine et latitudine, pro triginta solidis turonensibus quos mihi prebuit indigenti, de quibus me teneo pro pagato ; habendos, tenendos et jure hereditario possidendos predictos quinque solidos annui redditus abbati prenominato, de me et de meis heredibus, libere, bene et quiete, ab omnibus ad me vel ad heredes meos pertinentibus, et absque ulla reclamazione mei de cetero vel heredum meorum.

Ego vero predictus Guillelmus et mei heredes abbati predicto prenotatum redditum contra omnes, in omnibus curiis, ad usus et consuetudines Normannie garantizare tenemur, vel in nostro proprio hereditagio valore ad valorem, si necesse fuerit, excambiare. Licet autem prenominato abbati in dicta pecia terre suam justitiam exercere pro defectu solutionis redditus prenotati.

Quod ut ratum et stabile de cetero teneatur, hanc presentem cartam fieri feci et sigillo meo confirmavi.

Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo, mense decembri.

Hujus rei sunt testes : Rogerus de Martreyo, firmarius de domo Sancti Taurini de Loviers tunc temporis ; Gaufridus dictus Parvus Malus ; Laurencius, ejus filius ; Rogerus Lestohi ; Hugo de Auqueinvilla et plures alii.